СОВЕТ ОМАРСКОГО
СЕJЬСКОГО ПОСЕЛЕIJpIЯ

МАМАДIШСКОГО
МУНИI_Ц4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.l8, с. Омары,

Мамадышскrй район,
Республика Татарстан, 4221 8З

ТАТАРСТАН
мАмАдыш

РЕСПУБJIИКАСЫ
МУFIИIД4ГIАJЬ

рдЙоrъI омАр Авыл
Х{ИРJIЕГЕ СОВЕТЫ

Мэктэп ур., 18 rтче йорт, Омар авы.тш,
Мамаццшрайоrш,

Татарстан Республикасы,4221 8З

, тел.(факс): (85563) 2-82-47 ; e-mail: Оmаr.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh.tatarsИn.ru

Решение
i'19" июл я 2024 r.

Карар

Nb 1-38

О внесении изменений и дополнений в Положение о муницип€tльной службе в
Омарском сельском поселении Мамадышского муницип€tльного района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Омарского сельского
поселения от 0З.Oз.20|6 гN 1-8

Рассмотрев протест прокурора от 15.03.2024 г NЬ02-08-02-2024, в
соответствии с Федеральными законами от 23.03.2024 года NЬ 54-ФЗ <<О внесении
изменений в ьного закона обll

ц4естного самоYправлени и статью 28_1 Федерального
закона "О м.униципальной службе в Российской Федqрацииl', от 02.0З.2007r N 25-
ФЗ "О муниципrtльной службе в Роосийской Федерации", Уставом
муницип€lльного образования Омарское селъское поселение Мамадышского
муницип€lльного района Республики Татарстан", Совет Омарского сельского
поселения Мамадышского муниципзtпьного
РЕIIIИII:

раЙона Ресгryблики Татарстан

1. Внести в Положение о муницип€tльнОй службе в Омарском сельском
поселении Мамадышского муницип€tльного раиона Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Омарского сельского поселениrI от 03.03.2016 г
N 1-8 (далее-Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 25.7 первое предложение изложить в следующеЙ редакции:
"право )лIаствовать в конкурсе на 'заключение

договора о целевом обуrении
имеют цраждане, владеющие государственным языком Российской Федерации,
поJгrIающие профессион€lльное образование соответствующего уровня впервые и
не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, впекущему
возникновение трудовых отношений после окончаниjI обуrения.".

2. Обнародовать настоящее решение путем

Мамадышского муницип€uIьного района mamadysh.tatarstan.ru, официальном
порт€tле правовой информации Ресгryблики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

информационных стендах сельского поселения,

3. Контроль за исполнением
Омарского сельского поселения
В.А.Чернова.

Глава, председателъ Совета
Омарского сельского посел ения

р€вмещения его на
официальном сайте

шениrI возложить
муниципЕtльного

на главу

района

В.А.Чернов

совЕт
оlдккOп
с8лкпOгa

Мамадышского муниципального ра